
 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 
 
 

 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7984 - 3226  3129- 2579 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it  ateneo@pec.units.it 

  

Oggetto: Annullamento dei verbali relativi agli esiti della procedura di selezione 
pubblica per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato, 

sensi all'articolo 19, comma 6 del D.Lgs. 165/2001, indetto con Decreto del 
Direttore Generale rep n. 41/2022 di data 3 febbraio 2022. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che con decreto del Direttore Generale n. 41/2022 di data 3 febbraio 2022 

ha pubblicato avviso prot. n. 15188 di pari data, relativo al conferimento di un 
incarico dirigenziale a tempo determinato, di durata triennale, eventualmente 

Trieste, ai sensi all'articolo 19, comma 6 del D.Lgs. 165/2001; 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Testo unico sul pubblico impiego) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale n. 260/2022 del 26 aprile 2022 con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della procedura in oggetto; 

Richiamato il verbale relativo ai lavori della Commissione tenutisi nella riunione del 16 maggio 
2022, assunto al n° prot. 63653 di Ateneo del 23 maggio 2022, riportante gli atti e 
gli esiti relativi alla procedura di valutazione comparativa svolta; 

svolgere un colloquio orale con i partecipanti, colloquio previsto in via eventuale 
a 

Commissione stessa per la scelta del candidato più idoneo a cui attribuire 
 

che conseguiva il maggior punteggio in ambito curricolare, tenuto conto delle 
esperienze e competenze acquisite e della professionalità maturata; 

Dato atto che con decreto del Direttore Generale prot n. 69195 del 8 giugno 2022 venivano 
approvati gli atti e il suddetto verbale;  

Atteso che con ricorso al Tribunale amministrativo regionale del Friuli Venezia Giulia, iscritto 
al registro generale con n. 344 del 2022, è stato presentato ricorso giurisdizionale 
avverso gli esiti della procedura di selezione;  

Vista la pronuncia del Tribunale amministrativo regionale del Friuli Venezia Giulia n. 121/2023 
pubblicata il 27 marzo 2023;  



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 
 
 

 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7984 - 3226  3129- 2579 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it  ateneo@pec.units.it 

Preso atto dei contenuti della stessa che, giudicata legittima  punteggi 
effettuata dalla Commissione nella valutazione dei curricola, ha invece censurato 
il mancato esperimento del colloquio, attesa la minima differenza di punteggio 
conseguito dal candidato collocatosi primo in graduatoria rispetto al secondo;  

annullamento del verbale dei lavori della 
Commissione, nella parte in cui ha ritenuto di non dare seguito ai colloqui e, per 

approvazione degli atti e di 
nomina del vincitore; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2023 in merito al 
contenzioso sopra citato; 

obbligo di riattivare la procedura, emendandola dal vizio succitato, e pertanto di 
effettuazione dei relativi colloqui, quali appendici procedurali 

assolutamente dovuti, al fine di assumere una definitiva decisione in merito; 

Ritenuto, in ottemperanza alla sentenza in parola, di rieditare la procedura selettiva in oggetto 
 

curricola, punteggi 
confermati dalla sentenza in oggetto 

DECRETA 
 

art. 1 - di annullare il verbale del 16 maggio 2022, assunto al prot. 63653 di Ateneo del 23 
maggio 2022, relativo ai lavori della Commissione in epigrafe descritta, nella parte 
in cui la Commissione ha ritenuto di non dare seguito a colloqui; 

art. 2 - di annullare conseguentemente gli esiti della procedura selettiva e il 
provvedimento di approvazione degli atti della selezione pubblica indetta con 
Decreto del Direttore Generale rep n. 41/2022 di data 3 febbraio 2022; 

art. 3 -  di rinviare gli atti alla medesima Commissione, 
indicato nel dispositivo della sentenza del TAR  Regione FVG, n. 121/2023; 

art. 4 - di disporre pertanto, fermi restando gli esiti dei punteggi assegnati ai curricola, che 
la predetta Commissione completi la procedura effettuando il colloquio valutativo 
con i candidati risultati in possesso di curriculum vitae et studiorum idoneo come 
da bando, e precisamente:  

 

Cognome Nome 
COLONI Giovanni Maria 

BENOLICH Novella 

GIARDINA Emilia 

BALSINI Paolo 

FRANCESCUTTI Rudi 

KAPUN Ales 

 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 
 
 

 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7984 - 3226  3129- 2579 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it  ateneo@pec.units.it 

art. 5 - 
amministrativo della convocazione dei 
del colloquio; 

art. 6 - di Tecnico Amministrativo 
 del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei 

decreti del Direttore Generale. 

 

Il Direttore Generale 

F.to Dott.ssa Luciana Rozzini 


